
Zápisnica  
z ôsmeho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Miklušovciach, 

konaného dňa 8.3.2024 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  

 
Ôsme zasadnutie obecného zastupiteľstva v Miklušovciach otvoril a viedol starosta obce, 

ktorý privítal poslancov (prítomní podľa prezenčnej listiny). 
 Starosta obce skonštatoval, že podľa podpísanej prezenčnej listiny je prítomná 
nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva, na základe čoho vyhlásil zasadnutie 
obecného zastupiteľstva za uznášania schopné.             
     
Starosta obce uviedol program zasadnutia:    

  
1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Voľba návrhovej komisie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z posledného zasadnutia.  
4. Plnenie rozpočtu obce k 31.12.2023. 
5. Inventarizačný zápis o výsledku inventarizácie majetku a záväzkov k 31.12.2023. 
6. Úprava rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 1/2024 v zmysle vnútorného predpisu. 
7. Rôzne.  
8. Diskusia. 
9. Schválenie uznesenia. 
10. Záver.  

 
K bodu 1 – otvorenie zasadnutia a schválenie programu 
 V úvode zasadnutia starosta privítal všetkých prítomných. Poslancov vyzval na doplnenie 
programu a následne dal o predloženom programe hlasovať. 
Uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia. 
Hlasovanie poslancov: 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomný pri hlasovaní: 1 

  
K bodu 2 – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 Starosta obce určil za zapisovateľa referentku obce Ivanu Kollárovú a overovateľa 
zápisnice Martina Jacka.  
 Do návrhovej komisie navrhol Jozefa Senčáka a Martina Kontroša. 
Uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo volí návrhovú komisiu v zložení: Jozef Senčák, Martin Kontroš 
Hlasovanie poslancov: 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomný pri hlasovaní: 1 
 



K bodu 3 – kontrola plnenia prijatých uznesení z posledného zasadnutia 
 Starosta vyhodnotil všetky body posledného uznesenie a postupne skonštatoval, že boli 
splnené. 
 
K bodu 4 – plnenie rozpočtu obce k 31.12.2023 
 Starosta predložil poslancom na prerokovanie plnenie rozpočtu, ktorý im bol zaslaný 
elektronicky k nahliadnutiu. Poslanci predložený dokument zobrali na vedomie. 
Uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie plnenie rozpočtu obce k 31.12.2023 
  
K bodu 5 – inventarizačný zápis o výsledku inventarizácie majetku a záväzkov obce 
k 31.12.2023 
 Inventarizačný zápis o výsledku inventarizácie bol poslancom zaslaný elektronicky. 
K uvedenému dokumentu neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky.  
Uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie inventarizačný zápis o výsledku inventarizácie majetku 
a záväzkov k 31.1.2023 
 
K bodu 6 – úprava rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 1/2024 
  Starosta obce predložil poslancom návrh zmeny rozpočtu spracované obcou 
rozpočtovým opatrením č. 1/2024 – prevod prostriedkov z minulého roka – zostatok na 
potravinovom účte, dotácia na stravu a pre 5-ročné deti, preddavok na voľby prezidenta SR 
a dotáciu na prenesený výkon RA.   
Predložené rozpočtové opatrenie je zaokrúhlené na celé eurá. 
Uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2024 
v zmysle vnútorného predpisu 
  
K bodu 7 a 8 – rôzne a diskusia 
  Starosta obce informoval poslancov o nasledovnom: 
- zo strany občanov pribúdajú ústne sťažnosti na voľný pohyb psa pána Miroslava Gumana 
z domu číslo 15 na nižnom konci obce. Majiteľ bol upozornený. Obec nemá prijaté VZN 
o podmienkach držania psov, je potrebné pripraviť návrh. 
- obec je povinná mať uzatvorenú zmluvu so spoločnosťou na odchyt psov, starosta sa prihlásil 
na kurz, po jeho absolvovaní bude spôsobili tento odchyt uskutočňovať, 
- na obecnom úrade v Sedliciach bolo stretnutie starostov, na ktorom sa prejednávalo zriadenie 
zberného dvora na území obce Sedlice cez dotáciu podmienka je počet obyvateľov nad 2000. 
Otvorený by bol v sobotu, každá obec, každá obec, ktorá sa zapojí do tohto projektu, by poskytla 
jedného pracovníka, 
- zároveň tam bola spomenutá možnosť zapojenia sa obce do MAS (miestna akčná skupina) 
a získať finančné prostriedky na uskutočnenie projektov rozvoja cestovného ruchu, 
- k čerpaniu dotácií je obec povinná mať vypracovaný Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja 
obce, pôvodný už stratil platnosť, dali sme požiadavku na vypracovanie, zo strany poslancov je 
potrebné podať návrhy, 
- obec financuje centrum voľného času pri ZŠsMŠ Sedlice, zo strany obce Sedlice bol podaný 
návrh na zvýšenie príspevku na žiaka s pôvodných 50,- € na 117,- €, 



- na nižnom konci obce pri rodinných domoch číslo 19 a 18 bol vyčistený breh okolo potoka, je 
potrebné dočistiť smerom k ihrisku, 
- tento rok obec plánuje usporiadať obecnú zabíjačku na jeseň a v mesiaci október posedenie pre 
seniorov a tohtoročných jubilantov, 
- pripravuje sa zmena zákona kedy bude možné previesť pozemky v správe Slovenského 
pozemkového fondu v intraviláne obce do jej vlastníctva, vlastníkom bude zaslaná výzva na 
vyjadrenie k pozemkom, 
- od 1.4.2024 začína projekt cez Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny na aktivačnú činnosť do 
konca roka 2024, je potrebné podať žiadosť, 
- obec má vypracovaný projekt z roku 2019 na zmenu vykurovania budovy obecného úradu 
formou tepelného čerpadla, ktoré by bolo vzhľadom na veľkosť budovy neefektívne, tento 
projekt je potrebné prepracovať na kúrenie plynovým kotlom. 
 Diskusia prebehla k jednotlivým informáciám. Zo strany poslancov bola vznesená 
pripomienka k stavebným úpravám miestnosti pri klube mladých, ktoré trvajú pridlho, od 
novembra minulého roka. Ešte je potrebné dokončiť WC, miestnosť je vlhká, múry schnú 
pomaly, práce by mali byť ukončené do konca marca 2024. 
 
K bodu 9 – Uznesenie 
 Predseda návrhovej komisie Jozef Senčák prečítal na kontrolu sumár všetkých prijatých 
uznesení. 
Starosta skonštatoval, že uznesenie je právoplatné. 
 
K bodu 10 – záver 
Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil ôsme zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo ukončené o 19,25 hod.  
 
 
 
 
Zapísala 15.3.2024 
Ivana Kollárová  
 
 
 
          Ing. Martin Fiľakovský 
               starosta obce  
 
 
 
Overovateľ: 
Martin Jacko 

 
 
 
 
 



ZÁVERY  Z ROKOVANIA  

V súlade s ustanovením § 11 ods.4 zákona č.369/90Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov, obecné zastupiteľstvo v Miklušovciach dňa 8.3.2024 prijíma 

 
 
 

   U Z N E S E N I E  č. 8/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Miklušovciach 
 

  
A. V o l í 

1. návrhovú komisiu v zložení: Jozef Senčák, Martin Kontroš 
 

B. B e r i e  n a   v e d o m i e  
1. kontrolu plnenia prijatých uznesení 
2. plnenie rozpočtu obce k 31.12.2023 
3.  úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 1/2024 v zmysle vnútorného 

predpisu podľa predloženého návrhu 
4.  inventarizačný zápis o výsledku inventarizácie majetku a záväzkov obce k 31.12.2023 

  
 
 
 

  
 
 
Miklušovce, 15.3.2024     
 
 
        Ing. Martin Fiľakovský 
              starosta obce    

 


